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Obecne maszyny przędzalnicze baweł¬
niane i wełniane swą budową nie odpowia¬
dają warunkom, stawianym maszynom do
przędzenia lnu i konopi, wynalazek zaś ni¬
niejszy umożliwia zastosowanie ich w cha¬
rakterze przędzarek lnianych.

Zastąpienie urządzenia wyciągowego w
maszynach przędzalniczych bawełnianych
urządzeniem według wynalazku usuwa
przeszkodę, uniemożliwiającą przejście z
bawełny na len, a ponadto daje im tę wyż¬
szość nad przędzarkami lnianemi, że osią¬
ga się wyciąg większy, równy i zwiększa
wydajność.
W myśl wynalazku niniejszego niedo¬

przęd przepuszcza się na przędzarce nie
przez 2 pary walców, lecz przez 3 pary, od¬
powiednio rozstawione na podstawie, po¬

chylonej do poziomu pod kątem około 35°.
Daje to wyciąg 10 -i- 15-krotnie większy
od numeracji niedoprzędu. Wskutek prze¬
puszczania niedoprzędu przez 3 pary żłob¬
kowanych walców, resztki paździerzy, ja¬
kie się jeszcze w niedoprzędzie znajdują,
zostają usunięte, a otrzymywana przędza
jest czysta i elastyczna. Urządzenie wycią¬
gowe według wynalazku posiada i tę je¬
szcze dodatnią stronę, że nie wymaga zwil¬
żania niedoprzędu w temperaturze 60° do
80°C, lecz wyciąga go w temperaturze zwy¬
kłej.
Urządzenie według wynalazku jest*

przedstawione schematycznie na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w
przekroju, fig. 2 i 3 —- mechanizm do na¬
pędu walców w widoku zgóry i zboku, fig.

s



4 i 5 — komplety walców dolnych i gór¬
nych. Na głównej podstawie żeliwnej 1,
pochylonej pod kątem około 35°, spoczy¬
wają łożyska 2 i 3, w których obracają się
walce dolne 4, 5 i 6, napędzane zapomocą
kół zębatych. Drążek stalowy 10, osadzony
na podstawie, podtrzymuje ramki z łoży¬
skami, w których umieszczone są górne
walce 7, 8, 9. Łożyska 2, 3 są osadzone na
podstawie w ten sposób, że dają się prze¬
suwać, co umożliwia dostosowywanie roz¬
stawu walców do długości włókien.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie wyciągowe, przystosowują¬
ce maszyny przędzalnicze bawełniane i
wełniane do przędzenia lnu i konopi na
mokro, znamienne tern, że jest zaopatrzo¬
ne w 3 pary żłobkowanych walców, osa¬
dzonych przesuwnie na podstawie, pochy¬
lonej do poziomu pod kątem około 35°.

Jan Tucholski.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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